平成25年8月27日

各   位

                             会社名 日本製紙株式会社

                         代表者 代表取締役社長 芳賀 義雄

                           （コード番号：3863 東）

                         問合せ先  総務部長  井上 鉄也

                               （電話番号 03-6665-1008）

固定資産の譲渡に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 8 月 27 日開催の取締役会において、下記の通り保有する不動産を譲渡することを

決議いたしましたのでお知らせいたします。

                    記

１． 譲渡の理由

グループ経営効率改善と財務体質強化を図るために実施するものです。

２．譲渡資産の概要

（資産の内容および所在地）       （譲渡価額）     （帳簿価額）

 東京都北区王子5丁目1番39他    16,600百万円     727百万円

 土地 43,146.34㎡及び 建物

３．譲渡先の概要

譲渡先につきましては、譲渡先との取決めにより公表を控えさせて頂きます。なお、譲渡先と当

社との間には、記載すべき資本関係、人的関係および取引関係はありません。

なお、公表が可能になった時点で、速やかに開示をいたします。

４．譲渡の日程

平成25年8月27日 当社取締役会決議

平成25年8月27日 契約締結

平成26年9月30日 物件引渡し （予定）

５．今後の見通し

譲渡により諸費用等を除いた固定資産売却益 約150億円につきましては、平成27年3月期に発

生する予定です。

なお譲渡に伴い、現在当該地に所在する日本製紙物流株式会社（代表者 野口文博）の本社は、

埼玉県草加市へ移転する予定です。また、日本製紙ユニテック株式会社（代表者 大古哲己）の本

社は、静岡県富士市へ移転する予定です。

以  上